128 1373 Nr. 3829–3830

3830. 1Hugo IV. (1357–1387), Albrecht III. (1367–1418) u. Heinrich III. (1367–1392) v. Werdenberg-Hei-
ligenberg. – 2Bernabò (1354 – †1385) u. Galeazzo II. (1354 – †1378) Visconti, Herren v. Mailand. –
3Ulrich II. Brun v. Rhäzüns (Gem. u. Kr.), 1367–1412.
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3831. Avignon, 5. November 1373 
Papst Gregor XI. fordert von Bischof Friedrich von Chur die Rücknahme einer Verord-
nung des weltlichen Pflegers Rudolf von Montfort, die den Transport von Lebensmitteln
und anderer Waren durch die Gebiete der Kirche Chur nach Chiavenna, Como und an-
deren von Mailand besetzten Gebieten erlaubt. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 269, f. 94.

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2281.

Venerabili fratri Frederico episcopo Curiensi 1 salutem etc. De multis favoribus,
quos tua fraternitas tam apud dilectos filios nobiles viros duces Austr ie quam alias
nobis et Romane ecclesie impendit fideliter et solerter, multum fuimus consolati,
provideque tibi gratiarum retulimus et referimus accionesa) nuper non absque multa
turbacione percepimus, quod dilectus filius nobilis vir Rudolfus senior comes de
Montefort i b) 2 episcopatus tui c) in temporalibus gubernator publicum proponi fecit
edictum, quod omnes volentes deferre per terras et passus ecclesie Curiensis merci-
monia vel res alias ad Clauenam3 et Cumas4 et alias terras, quas perdicionis filii
Bernabos et Gâleaz de Vicecomitibus de Mediolano5 hostes rebelles ecclesie
Romane ac imperii detinent occupatas, illa secure deferant et quod nullus audeat eos
impedire. Quare fraternitatem eandem hortamur attente mandantes, quatinus huius-
modi pravum edictum tu, qui es superior, studeas penitus revocare et per dictum co-
mitem facere revocari de facto ac revocaciones huiusmodi in omnibus terris dicte tue
ecclesie mandes et facias solemniter publicari ac capi detineri et arrestari huiusmodi
mercimonia et res alias et conductores seu portitores eorum, dictum comitem, si tibi
obedire contempserit, a vicariatus et gubernacionis officio, quod sibi commisisse di-
nosceris, revocando, alioquin tu et idem comes ac terre tue et ipsius comitis incursio-
ne sententiarum et penarum promulgatarum et illatarum, quod apostolicos et impe-
riales processus contra talia presumentes poteritis merito formidare, nosque ad illa-
rum executionem dante domino procedemus. Datum Auinione, non. novembris an-
no tercio. 
a) Es folgt durchgestrichen sed. – b) Es folgt durch Unterstreichung getilgt tui. – c) Es folgt durch Unter-
streichung getilgt episcopatus.